

CJ Group Aarhus A/S

**Hermudsvej 3
8230 Åbyhøj**

CVR-nr. 32 88 47 68

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 20/06 2018

**Knud-Erik Kjær
Dirigent**

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. maj 2017 - 30. april 2018	14
Balance pr. 30. april 2018	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. maj 2017 - 30. april 2018	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

CJ Group Aarhus A/S
Hermodsvvej 3
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 32 88 47 68
Regnskabsperiode: 1. maj 2017 - 30. april 2018
Stiftet: 27. april 2010
Hjemsted: Århus

Bestyrelse

Lars Martens Clausen, formand
Per Laustsen
Lars Jørgensen
Mads Gjesing

Direktion

Knud-Erik Kjær, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	13.690	14.695	18.823	21.466	14.038
Resultat før af- og nedskrivninger	5.182	3.456	4.409	6.459	4.138
Resultat før finansielle poster	4.854	2.995	4.084	6.117	3.850
Resultat af finansielle poster	(45)	(41)	(3)	(366)	(365)
Årets resultat	3.740	2.295	3.177	4.577	2.682
Balance					
Balancesum	38.323	44.250	42.370	33.818	21.383
Egenkapital	15.384	16.644	14.350	11.172	6.595
Antal medarbejdere	11	17	25	27	21
Nøgletal					
Afkastningsgrad	11,8 %	6,9 %	10,7 %	22,2 %	20,2 %
Soliditetsgrad	40,1 %	37,6 %	33,9 %	33,0 %	30,8 %
Forrentning af egenkapital	23,4 %	14,8 %	24,9 %	51,5 %	51,0 %
Likviditetsgrad	2,18	1,76	1,85	1,66	1,53

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenør- og handelsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 3.740.129, og selskabets balance pr. 30. april 2018 udviser en egenkapital på kr. 15.383.738.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. maj 2017 - 30. april 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		13.690.045	14.695
Personaleomkostninger	1	<u>(8.508.206)</u>	<u>(11.239)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		5.181.839	3.456
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(328.040)</u>	<u>(461)</u>
Resultat før finansielle poster		4.853.799	2.995
Finansielle indtægter		0	13
Finansielle omkostninger		<u>(44.867)</u>	<u>(54)</u>
Resultat før skat		4.808.932	2.954
Skat af årets resultat	2	<u>(1.068.803)</u>	<u>(659)</u>
Årets resultat		<u>3.740.129</u>	<u>2.295</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		5.000.000	0
Overført resultat		<u>(1.259.871)</u>	<u>2.295</u>
		<u>3.740.129</u>	<u>2.295</u>

Balance pr. 30. april 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Aktiver			
Software		184.064	368
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>184.064</u>	<u>368</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	0	353
Materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>353</u>
Deposita		81.738	75
Finansielle anlægsaktiver		<u>81.738</u>	<u>75</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>265.802</u>	<u>796</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.335.468	27.838
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	6.264.436	730
Andre tilgodehavender		547.010	1
Periodeafgrænsningsposter		189.165	217
Tilgodehavender		<u>28.336.079</u>	<u>28.786</u>
Likvide beholdninger		<u>9.721.057</u>	<u>14.668</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>38.057.136</u>	<u>43.454</u>
Aktiver i alt		<u>38.322.938</u>	<u>44.250</u>

Balance pr. 30. april 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500
Overført resultat		<u>13.883.738</u>	<u>15.144</u>
Egenkapital		<u>15.383.738</u>	<u>16.644</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	1.330.829	1.255
Andre hensættelser	7	<u>232.397</u>	<u>258</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.563.226</u>	<u>1.513</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.527.893	15.236
Forudfakturering igangværende arbejder	5	3.943.080	3.712
Selskabsskat		852.432	1.258
Anden gæld		<u>2.052.569</u>	<u>5.887</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>21.375.974</u>	<u>26.093</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>21.375.974</u>	<u>26.093</u>
Passiver i alt		<u>38.322.938</u>	<u>44.250</u>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2017	1.500.000	15.143.609	0	16.643.609
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	(1.259.871)	5.000.000	3.740.129
Egenkapital 30. april 2018	1.500.000	13.883.738	0	15.383.738

Pengestrømsopgørelse 1. maj 2017 - 30. april 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Årets resultat		3.740.129	2.295
Reguleringer	10	1.495.277	1.161
Ændring i driftskapital	11	<u>(3.886.498)</u>	<u>2.577</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.348.908	6.033
Renteindbetalinger og lignende		0	13
Renteudbetalinger og lignende		<u>(44.864)</u>	<u>(54)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		1.304.044	5.992
Betalt selskabsskat		<u>(1.390.062)</u>	<u>(1.692)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(86.018)	4.300
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(81.738)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>220.709</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		138.971	0
Betalt udbytte		<u>(5.000.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(5.000.000)	0
Ændring i likvider		(4.947.047)	4.300
Likvider 1. maj 2017		<u>14.668.104</u>	<u>10.368</u>
Likvider 30. april 2018		9.721.057	14.668
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>9.721.057</u>	<u>14.668</u>
Likvider 30. april 2018		9.721.057	14.668

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.740.620	8.836
Pensioner	750.449	1.002
Andre omkostninger til social sikring	258.599	440
Andre personaleomkostninger	<u>758.538</u>	<u>961</u>
	<u>8.508.206</u>	<u>11.239</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>17</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	993.432	1.263
Årets udskudte skat	<u>75.371</u>	<u>(604)</u>
	<u>1.068.803</u>	<u>659</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Software</u>
Kostpris 1. maj 2017		<u>552.200</u>
Kostpris 30. april 2018		<u>552.200</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017		184.072
Årets afskrivninger		<u>184.064</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2018		<u>368.136</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018		<u>184.064</u>
Afskrives over		<u>3 år</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj 2017	1.615.510
Afgang i årets løb	<u>(1.172.000)</u>
Kostpris 30. april 2018	<u>443.510</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	1.263.121
Årets afskrivninger	143.977
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(963.588)</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	<u>443.510</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>0</u>

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2018	2017
	kr.	t.kr.
Igangværende arbejder, salgspris	330.385.075	318.836
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(328.063.719)</u>	<u>(321.818)</u>
	<u>2.321.356</u>	<u>(2.982)</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	6.264.436	730
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(3.943.080)</u>	<u>(3.712)</u>
	<u>2.321.356</u>	<u>(2.982)</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	t.kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. maj 2017	1.255.458	1.859
Hensat i året	75.371	0
Anvendt i året	<u>0</u>	<u>(604)</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. april 2018	<u>1.330.829</u>	<u>1.255</u>
Immaterielle anlægsaktiver	40.494	81
Materielle anlægsaktiver	(57.665)	(16)
Periodeafgrænsningsposter	41.616	48
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(22.000)	(22)
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.379.511	1.221
Hensatte forpligtelser	<u>(51.127)</u>	<u>(57)</u>
	<u>1.330.829</u>	<u>1.255</u>
7 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. maj 2017	257.900	100
Hensat i året	0	158
Anvendt i året	<u>(25.503)</u>	<u>0</u>
Saldo ultimo 30. april 2018	<u>232.397</u>	<u>258</u>

Noter til årsrapporten

8 Eventualposter m.v.

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i op til 56 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 2, i alt t.kr. 112.

Andre eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler beliggende på Hermodsvej 3, 8230 Åbyhøj. Lejemålet kan opsiges med 56 måneders varsel, og den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr. 1.526.

Der er indgået lejeaftale vedrørende parkeringspladser. Lejen kan opsiges med 3 måneders varsel og den samlede forpligtelse udgør t.kr. 11.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

For entrepriser er stillet sædvanlig sikkerhed i form af arbejdsgarantier og kautionsforsikringer mv.

Selskabet har en garantiramme på t.kr. 115.000, som anvendes til garantier vedrørende:

- Tilbudsgarantier
- Entrepriser under udførelse
- Afsluttede entrepriser

Til sikkerhed for alt mellemværende med kreditinstitut er givet virksomhedspant på t.kr. 5.000 i goodwill, driftsinventar og materiel samt tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	t.kr.
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	0	(13)
Finansielle omkostninger	44.867	54
Af- og nedskrivninger	328.040	318
Skat af årets resultat	1.068.803	659
Gevinst ved salg af anlægsaktiver	53.567	143
	<u>1.495.277</u>	<u>1.161</u>
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	450.813	1.951
Ændring i leverandører mv.	(4.311.808)	469
Regulering af hensættelser	(25.503)	157
	<u>(3.886.498)</u>	<u>2.577</u>